Laus humana æternam mercedem euacuat.

Matth. 6. Sanctus abbas Macarius commonebat sæpè discipulos suos, & docebat eos, dicens: Mementote semper, quia ante conspectum Domini omnipotentis conuersamini, qui prospicit omnium homi-

Apoc. 3.

Deest Heraclidi.

num cogitationes, & singulorum corda scrutatur. Quod etiam & sanctæ Scripturæ testantur, & Apostolus docet, & dicit: Viuis est enim sermo Dei & efficax, & acutior omni gladio ancipiti, & pertingens vsque ad animæ diuisionem ac spiritus, compagum quoq; & medullarum, ac discretor cogitationum & intentionum cordis: & non est vlla creatura inuisibilis in conspectu eius; omnia autem nuda & aperta sunt oculis eius. Ideoque si nos, fratres, pulsauerit delectatio carnis, & concupiscentia fornicationis, festinemus repellere & abijcere de corde nostro sordidissimam & pessimam cogitationem, inuocantes intentissimè adiutorium Domini nostri Iesu Christi in orationibus ac ieiuniis, vt virtute potentia suæ eripiat nos, & protegat, & cõterat satanam sub pedibus nostris. Oportet ergo, vt etiam nosmetipsos pœnitendo & à peccatis abstinendo corripiamus, dicamusque ad animam nostram: Quoniam delectatio quidem corporis, quæ te malè oblectat, ad modicum tempus est: nam tormenta & cruciatus animæ & corporis, in igne æterno gehennæ in perpetuas permanent pœnas. Illud etiam admonentes animam nostram, dicamus: Si erubescis homines similes tui peccatores, ne videant te peccantem, quare non magis reuereri & timere debes maiestatem Dei omnipotentis, qui omnium secreta cordium considerat, sicut & Apostolus ait: Omnia nuda & aperta sunt oculis eius. Talibus ergo cogitationibus si increpamus nosmetipsos, continuo timor Domini venit in corde nostro, & in amorem castitatis confirmatur anima nostra, etiam & ad omnia præcepta Domini facienda incitatur, adiuuante nos gratiâ Domini nostri Iesu Christi, qui seruientibus sibi in sanctitate & castitate promissit cælestia & æterna donare in illâ gloriâ futuri sæculi vitâ, cum Angelis sanctis in perpetui luminis splendore semper gaudere.

Delectatio temporalis memoriâ æternâ pœna propulsanda.

Hebr. 4.

Vita & conuersatio alterius MACARII, CAP. X.
videlicet Alexandrini presbyteri, & MARCI monachi.

ALIVM autem Macarium contemplatus Heraclid. sum Alexandrinum presbyterum, in loco qui dicitur Cellia, in quibus Cellis habitauit ego annis nouem: in quibus & tribus annis post me superuixit. Et quædam vidi apud eum, quædam autem audiui, quædam & ab aliis didici. Erat autem obseruatio eius hæc, quia si quid audiuit alibi, modis omnibus hoc apprehendere festinabat. Audiens ergo à quodam, quia Tabenensiotæ monachi per omnem quadagesimam absque igne cibum sumunt, statuit septè annis quod per ignem transiret non manducare, nisi olera cruda, & si quando inueniebatur, legumen infusum, nihil aliud gustans. Complens autem hoc, pro nihilo duxit huiusmodi vsum.